1- -

. PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDONOVO-MS

LEI ORDINARIA No 918/2013

Autor: Poder Executivo
Prefeito Municipal - Humberto Carlos Ramos Amaducci

"AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL
NO ORAMENTO DE 2013".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADIJCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1° - Fica 0 Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Anual
do exercicio de 2013, Credito Especial no valor de R$ 110.000,00 (Cento
e dez mil reais), destinados ao atendimento das seguintes dotaçbes
orçamentãrias:

06 - Secretaria Munc. de Educaçäo. Esporte. Cultura e Lazer
01 - Secretaria Munc. de Educação, Esporte. Cultura e Lazer
12.361.0113.2.025— Manutencâo do Ensino Fundamental

3.1.90.04.00.00.00.00 - Contrataçao por tempo determinado
R$50.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil
R$60.000,00

Total.................................................................................................. R$11O.000,00

Art. 21  - Para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior, serao utilizados.
em igual valor, recursos provenientes do excesso de arrecadaçao. nos
termos do art. 43, § 1 0 , iriciso II, da Lei Federal n.° 4.320/64.

Art. 30  - Revogadas as disposiçOes em contrário, esta Lei entrará em vigor na data
de sua publicaçao.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO

DE MATO GROSSO, AOS VIN JE E CINCO DIAS DO MS DE OUTUBRO DO ANO

DE DOtS MIL E TREZE. 7>-

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

PU8LICADO NO OJARIO OFICIA
op MUNICEPIQANQ._s,ij_
2.jf_awtJofr( ,  DE,,,'

''ma

t . r 	 a a

Diaruo Oficial
Mundo Novo MS

Orgâo de divulgaçäo oficial do municIplo 	 Cnadopela Lei n ° 73812009
MM TECNOLOGIA E Terça-feira, 29 de outubro de 2013
CAPACITACAO LTDA

IIsd$*tAThOVa008t

EPP:063084290001 27 0_XIS_n It, tiw

EX1RATO TRIILS1RAl. 0L1t8R0 1813 	 II

EXTRJUO P IljfitIcAçAo igmisr;r. AlA CE REIjISIRO 11€ PPFUS N'

0* 101  Wlg& so Ptoccso LIciig&io a 002013. Pregio ftCS'S 04*2013. 041*0:
Piw & fteca i cvocs COXIPATAçAQ 11€ EMPRESA ES#ECIAULADA PAPA
A .%VISIVAO OF (OMBUSTIVUS ((PM ARASTEOMtNTO NA (IIMI* DE CA3IPO
GR.;\CE MS. CESTIXADILS A SECRETARIA DE AIwdNismAçAo. GABNFR IX)
PRUEITO. SE(RETARJA MUNICIPAl. I3E &%(ME SICRU%RIA MflICWAL DE
AssIcTtcctA SOCIAL I SECRETARIA MUNICIPAl. CE (1BRAS E SLRIUIS
tflkNOS IX) MITNICIPIO CE MUM)OXOVGMS Vpra TYWtYI1 I O01 1014 0

MLNIC1P(0 CE MUNCO W.M.M.nvca .10 Ikpia' 4, Liduclo. pa üa do

aw4memo io § 2. iii K IS. di Lot MIA93, la,a çöco. jx Ai For trick  dc
nlaD, IWa! ?.tANT1IX)S o ceçM ccgra&a 01 1r*acc Au Csfoaai,t &t'.dc' &

'odo o cfr.ncva 4. Au mm .c dapoáS j000 rcc,.so nscac.tocioothno

lhwtnsso 4, Licitjçiict c Cwçns Mjmd, NenwUS. 23 Se 0"tm do NI). Ls.p2icio

An1d-2qxr0Q'id,!

I'.XTRATOTRI%IFM ILtESEIEMBRO 1113

FXIRATO Y rvaueAcAo TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO CE PREWS N'
W,2013 coSS no ñoao Lx*s&io yr 0W20I3 P,to Ptucnd.I o2aJl3, (o:
RcgAo do htpi pa nO CQicThATACAO CE LMP*ESA E9ECWJZADP. NA

PRFSIAcA0 CE SLR%1(OS CE 1RUdSPWU CE PACIEqa LM AThYCIMENTO A
SECRLTARL% MUNICIPAL Of. SAUCE 00 MUMICEO CE MUNCO 'l(Wi) Mi
%qà& 2203'iOI% i 210-10110 MUNICIPIO CE MUMIO NOVO-Mi snà do

pONga qix r.o kcvc t.ciodo 'tel c &XI MAN! (XIS 	oç06 .tpw,&, N

Vnc,k AS bkwucôa ss & lots a c0' ds Au oxcc*n,c Jspoie

- 	iç.ua1c3, Dcpinec. & [ieo$cs Coçn* MunS,
No,sMS lit ,Sco do 20I. Alitmo JoiE Lavrd Ihieki Ikparxxobde L-c.'

eCnns.

LEI ORDINARIA H91w2013

AoIor Poo £iacstho
PtA oLtmcpa. )tz,*er.oCyus R.3s Mtt,c,

AUTORJZA A AGERruRA 0€ CREOIYO ESPECAAL
HO ORCAMENTO 05 ?OI3

WJMSEffTO CARLOS RAMOS MLAOUCC& Ncdtc3
MungnI 1* IAedo No,.,. rxo eaet a CnC Mueco aao.W 6 ft

.or0,cwflTd96 a ,cgu.to 1e:

Ni. V - ?.ca 0 Padcc E,aojG, Mit.al na.uaco a abet, no Orane(o An
do CAbtCOdO 201t Qê440 Ppcoal no yaot dc RS 110.030,00 C1nT0
0 daz ci] no,). Onad0o ao aWnd.ncclb das v4 W460S

00- Stois !Aec. - raieaçao. Lwone. C.Sn , tat-a
01 Socntana 	a. Fdac.. EscO1e. 0.f*fl t
12$6tOS132.O -

3.10&O0.X.00.00 - Cafl4]o pa Io.ocetrr,d,
R$50.003

1lil.01&t00%-VaytoVtOttOS
01

Afl. a. 	cobtilul, do (04040 ca quo 	0 wt, o41O' WG0 tOM
OIl S t. (6CUW Wtr.tIUt05 do ?4coaaU So .4TC04(aO. clOt
nnrta&43.j 1 1. so II. Ca tc redo-S a? 4.32W.

Mt 3'- Ro-ogats as clwo&çOes ten oMen, Ott t tier] an 'J to OAia
do on p.ticeçao.

(OffiCio DA FREI+ITISA IAP4M. 0€ MiJC0 NOVO. ESTADO
Pt MATe) GROSSO. ADS V1NIE E CVICO OIlS DO PS 0€ OUIUS*T000 MO
00 0S?M E TRtZE.

MOISERTO C10S R 4.MDS AWDUCCI
Pnfcito Mw,icipal

TELEFOI*S 0€ ATOCIIXTO AC PtJBTJCO

piea *.cni.4 ,..oa.ev.i -

[Protsira di Mu ado Novo )
:-v03044141 ri

1- sctdna.aglsJ)

L 	.sasa . 1Mb 4n 	J (
secnts

AJo4ktb Soeji
4' Mit 4S

5oaS' do €dxxX I Scactn di hnra

I 	SoovtrodcGo.Ufloe)

— ) 1
(. wwtnaaiwjgI I.V304:W

54O3tSMiJ df

74 i'Mi!_!!!4J t 6 aiii

111